A. M. 6222. — Κωνσταντινουπόλεως ἐπισκόπος Ἰωάννης Ἰανουαρίου ἔτος α'.

Τούτῳ τῷ ἔτει ἐπεστράτευσεν Μασαλμᾶς τῇ Ῥωμανίᾳ, καὶ ἐλθὼν εἰς Καππαδοκίαν παρέλαθεν ὄλιγον τὸ Χαρσιανῶν²¹ κάστρον.

A. M. 6223. — Τούτῳ τῷ ἔτει ἐπεστράτευσεν ὁ Μασαλμᾶς τὴν Τουρκίαν, καὶ φθάσας τὰς Κασπίας πύλας φοβηθεὶς ὑπέστρεψεν²².

A. M. 6224. — Τούτῳ τῷ ἔτει Λέων ὁ βασιλεὺς τὴν θυγατέρα (48) Χαγάνου τοῦ τῶν Σκυθῶν δυνάστου τῷ υἱῷ Κωνσταντίνῳ ἐνυμφεύσατο, ποιήσας αὐτὴν Χριστιανὴν, καὶ ὀνομάσας αὐτὴν Εἰρήνην· ἥτις ἐκμαθούσα²³ τὰ ἱερὰ γράμματα διέπρεψεν²⁴ ἐν εὐσεβείᾳ ἐλέγχουσα τὴν τοῦτων δυσσεβείαν. Μάβιας

Orientis episcopus impium Leonem anathemate devinxit. Cæterum die septima (7) mensis Januarii, indictione decima tertia, feria hebdomadis tertia, irreligiōsus Leo silentium contra sanctas venerandasque imagines in novemdecim accubitorum tribunalio celebravit, Germano sanctissimo patriarcha advocato, cui persuadendum arbitrabatur, ut suo de abolendis sacris imaginibus decreto tandem subscriberet. At fortis Christi servus abominando Leonis consilio nequaquam cedens, imo veritatis verbum recto sensu distribuens, episcopatu sese abdicavit, quin etiam pallium pontificium sponte deponens post satis longum mære doctrinæ plenum sermonem demum dixit: *Si ego sum Jonas, in mare me projicite; absque universalis etenim concilii auctoritate, imperator, circa fidem quidquam innovare non valeo.* Tum vero in locum, qui Platanius dicitur, in paternam domum se recipiens, vitæ reliquum summo silentio transegit. Tenuit pontificatum annos quatuordecim, menses quinque, dies tres. Die autem septima ejusdem mensis Januarii Anastasium falsi nominis virum, ipsius beati Germani discipulum et concellaneum in ejus locum suffecerunt, qui 343 videlicet dominii sæcularis ambitione motus, cum Leonis impietati assentiret, falsus Cpoleos episcopus creatus est. Cæterum Gregorius sacer Romæ præsul, quemadmodum jam præmissi, Anastasium una cum libellis ejus abjudicavit, Leonemque ipsum tanquam irreligiosum per epistolas redarguit, ac Romam cum universa Italia ad defectionem ab ejus imperio concitavit, ex quo tyrannus majori in dies furore percitus, persecutionem adversus sanctas imagines movit, adeo ut multi clerici et monachi et devoti laici, ob recta fidei decreta periclitati, martyrii corona fuerint redimiti.

A. C. 722. — Cpoleos episcopi Anastasii annus primus.

Hoc anno Masalmas Romanam ditionem armis infestavit, et in Cappadociam profectus, Charsiani castrum sibi dolo subjecit.

A. C. 723. — Hoc anno Masalmas in Turciam exercitum eduxit, et cum jam Caspias portas attingisset, metu correptus, retrocessit.

A. C. 724. — Hoc anno Leo imperator filiam Chagani Scytharum principis Constantino filio suo uxorem duxit, cum Christianam prius eam fecisset appellassetque Irenen. Hæc sacris litteris erudita, pietate fuit illustris, et Leonis Constantinique impietatem arguebat. Porro Mavias filius Isam bel-

VARIE LECTIONES.

¹² προσκαλ. A, προν. vulg. ¹³ ἀδυνατῶ A e f, ἀδυνατό μοι vulg. ¹⁴ Πλατανίῳ vulg. ¹⁵ τὸν add. ex A. ¹⁶ ἑπτὰ. δὲ κβ' A, γ'. Τῇ δὲ ζ' vulg. ¹⁷ δυσσεβ. A, ἀσεβ. vulg. ¹⁸ καθὼς καὶ A, ὡς vulg. ¹⁹ τῇ add. ex A. ²⁰ ἐκμανεὶς A, ἐμμ. vulg. ²¹ Χαρσιανῶν A f. ²² ἀνέστρ. A. ²³ ἐκμαθούσα A, μαθ. vulg. ²⁴ διέπρεψεν A e f, διέπρεπεν vulg.

JAC. GOARI NOTÆ.

Ἐπιγράμματα Γερμανόν, συγγράφειν κατὰ τῆς καθαιρέσεως τῶν εἰκόνων τῶν ἁγίων ἠνάγκαζεν. *Post hæc imp. ingenti civium numero in palatium collecto, una et Germanum patriarcham advocat: tum apud eum vehementius instat, ut de sacris imaginibus evertendis scriptum aliquod faceret.* Rocolenda superius posita ad pag. 202.

(47) Alii codices legunt, ἡμέρας ζ' τῇ δὲ κβ' τοῦ αὐτοῦ Ἰανουαρίου. Anastasius et Miscella, diebus

septem, undecimo vero Kalendas Februarii. Adeoque ante annos quatuordecim et menses quinque diebus septem adjunctis, ab Augusti die primo patriarchatum Germanus suscepit. Scripta superius pag. 522 his conferenda.

(48) Sub belli in sacras imagines moti tempus nuptias filii conciliatas scribit Nicephorus, ἐν ᾧ δὲ οὕτω ταῦτα ἐπράττετο. De huiusmodi nuptiis vide observanda in notis ad pag. 384.

lum Romaniae intulit, penetrataque cum armato milite Paphlagonia, multa captivorum praeda ditatus, in patriam rediit. Imperator autem contra partem Romae et Italiae desertores insaniens et plane furis invectus, classem ingentem exstructam adversus eos misit, et Manem Cibyrhæotium ducem ei praefecit. Summum tamen dedecus vanus ille princeps retulit, classe in mari Adriatico naufragium passa. Ex quo in furorem actus Dei illo hostis Arabico sensu imbutus, auctiora Sicilia ac Calabria populis parte tertia tributa in singula hominum capita imposuit. Patrimonia vero quae dicuntur sanctorum et coryphaeorum apostolorum, qui in veteri Roma coluntur, tria nimirum cum 344 medio auri talenta eorum ecclesiis ab antiquo assignata et pensa, in publicum aërium conferri iussit. Inspici insuper atque describi masculos infantes, qui nascerentur, quemadmodum olim Pharaon Hebraeorum pueros, mandavit, quod tamen neque ipsi ejus doctores Arabes in Christianos orientales admiserunt.

A. C. 725. — Hoc anno pestifera lue in Syriam grassante multi periere.